ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

INDICAÇAO N2 258/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE

SEJA FEITA A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA SÃO BENEDITO, NO PORTO ISIDORO,

LOCALIZADO NA ZONA RURAL.

JUSTIFICAÇÃO:

Pensando na qualidade Vida dos moradores deste Povoado,

solicito ao poder Executivo, que melhore a estrutura escolar para os alunos da Escola

“São Benedito’’, que realizem obras na escola, para proporcionar aos alunos um

ambiente mais equipado, limpo, com uma estrutura adequada. Que motivem e

estimulem os educandos e alunos no âmbito escolar.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, ,EM

07 DE ABRIL DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PDT)

CAMARA MUMICIPAL de BAI.SAS - CNPJ 06.777.130/0001-11

Rua Dr, José Coelho Nolelo, n° 2008, bairro Polosi -Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.com